[bookmark: _GoBack]Проект

СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                          РЕШЕНИЕ

____.____.2024                                                                         №00-РС

О выражении согласия населения на преобразование Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Калачинского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «__»____________ ____ года, Совет Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на преобразование Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области путем его объединения с Великорусским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Воскресенским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Ивановским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Кабаньевским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Калачинским городским поселением Калачинского района Омской области, Куликовским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Лагушинским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Орловским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Осокинским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Репинским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Сорочинским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, Царицынским сельским поселением Калачинского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Калачинский район Омской области», административный центр – город Калачинск.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в  газете «Глуховский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Глуховского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области                                       И.Г. Карпова

Глава Глуховского сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области                                                                                 И.Б. Ерукова